<sup>1</sup> Guicciardini's Hist. d'Italia (1583) p. 22: 'Risuonava per tutto la fama, essere nel territorio d' Arezzo passati visibilmente molti di per l'aria infiniti huomini armati, sopra grossissimi cavalli e con terribile strepito di suoni di trombe e di tamburi.' Conf. the Dan. legend of *Klintekönig's* or *Ellekönig's* trooping out, Thiele, 1, 98. 3, 55. Even children marching with pike and flag portend war, Superst. I, 106.

<sup>2</sup> Stender's Lett. gram. (1783) p. 262-6. Bergmann p. 145.

But the Romance nations have no less their own traditions of this aërial host, which on some points agree exactly with the German.

In France such an air-picture of contending spirits goes by the name of *Hellequin*, *Hielekin* (Bosquet 70—77), and in Spain of *exercito antiquo*.<sup>1</sup> Guilielm. Alvernus (d. 1248) p. 1037: 'de equitibus vero nocturnis, qui vulgari gallicano *Hellequin*, et vulgari hispanico *exercitus antiquus* vocantur, nondum tibi satisfeci, quia nondum declarare intendo qui sint; nec tamen certum est eos malignos spiritus esse, loquar igitur tibi de his in sequentibus.' P. 1065: 'de substantiis apparentibus in similitudine *equitantium* et *bellatorum*, et in similitudine *exercituum innumera-bilium*, interdum autem et *paucorum equitum*.' P. 1067: 'narratur quoque, quod quidam videns hujusmodi *exercitum* (at a parting of roads) terrore percussus a via publica *declinavit in agrum contiguum*, ubi quasi in refugio, *transeunte juxta illum toto illo exercitu*, illaesus permansit et nihil mali passus est ab illis. propter quod opinio inolevit apud multos, *agros gaudere protectione Creatoris* propter utilitatem hominum, et hac de causa non esse accessum malignis spiritibus ad eos, neque potestatem nocendi propter hanc causam hominibus existentibus in eis. Gens autem idolatrarum tutelam istam et defensionem, si eam vel crederet vel audiret, *numinibus arborum* illam attribueret. opinor autem, quod *Cererem deam*, quae agris praeest, hujusmodi hominem protexisse crederent, *exercitumque illum intra fines regnumque Cereris nemini posse nocere*.' P. 1073: 'nec te removeat aut conturbet ullatenus vulgari illa Hispanorum nominatio, qua malignos spiritus, qui *in armis ludere ac pugnare videri consueverunt*, *exercitum antiquum* nominant, magis enim anilis et delirantium vetularum nominatio est quam veritatis.' Radulfus de Presles ad libr. 15 cap. 23 De civ. Dei: 'la mesgnée de *Hellequin*, de dame Habonde (p. 286), et des esperis quils appellent fees.' Ducange sub v. In the Jeu d'Adan, the *maisnie Hielekin* is heard approaching with tinkling bells, the three fays (p. 411) accompanying, and a *sires Hellequins* is named. Reiffenberg's Renseign. p. 94. Vincent. bellov. lib. 30 cap. 118, and after him Keisersp. (Omeiss 37-8) mention a certain *Natalis, Alle quinti*,